Договор №

оказания дизайнерских услуг

г. Москва «___» _________ 20___ г.

Индивидуальный предприниматель Фролова Наталья Юрьевна, действующий на

основании OГPНИП 324710000044192, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с

одной стороны и

__________________________________________________________________, именуем

в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию

Заказчика оказать дизайнерские услуги

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(именуемые в дальнейшем «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги

Исполнителя.
1.2. Под дизайнерскими Услугами в рамках настоящего Договора подразумеваются

следующие услуги:

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.3. Место оказания Услуг: _____________________________________________.

1.4. Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:

1.4.1. Начало: ___________________г.

1.4.2. Окончание: __________________г.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора, с надлежащим

качеством, соблюдая сроки и объем оказания Услуг.

2.1.2. Оказать Услуги лично.

2.1.3. В срок до ______________г. передать Заказчику _____________________ для

согласования.

2.1.4. В течение _____________________ с момента получения от Заказчика

согласованного _________________________ (п. 2.3.2 настоящего Договора) оформить

его и передать Заказчику.

2.1.5. Исправить допущенные ошибки в течение _____________________ за счет

собственных средств и сил.

2.1.6. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания Услуг по

настоящему Договору.

2.1.7. По окончании оказания Услуг представить Заказчику Акт об оказании услуг

(Приложение № 1).

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для исполнения своих

обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг по настоящему

Договору.

2.2.3. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков, причиненных таким отказом.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. В течение ______________________со дня подписания настоящего Договора

передать Исполнителю материалы и информацию, необходимые для оказания Услуг.

2.3.2. В течение ______________________ с момента получения от Исполнителя

________________________согласовать _____________________________________,

либо представить мотивированные возражения.

2.3.3. В течение ______________________с момента получения от Исполнителя Акта об

оказании услуг (п. 2.1.7 настоящего Договора) подписать его либо представить

мотивированный отказ от его подписания.

В случае если в течение установленного настоящим пунктом срока от Заказчика не

поступит подписанный Акт об оказании услуг либо мотивированный отказ от его

подписания, Акт об оказании услуг считается подписанным на следующий день после

истечения срока, установленного настоящим пунктом.

2.3.4. Оплатить Услуги Исполнителя в порядке и сроки, которые установлены

настоящим Договором.
 2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания Услуг, не вмешиваясь при этом в

деятельность Исполнителя.
 2.4.2. Получать от Исполнителя устные и письменные консультации и разъяснения,

связанные с оказанием Услуг, в течение ________________________с момента

предъявления соответствующего требования.

2.4.3. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

3. Стоимость Услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет

_____________(______________________) руб. ___ коп., НДС не облагается.

3.2. В указанную в пункте 3.1 настоящего Договора сумму включены все затраты,

издержки, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего

Договора.

3.3. Стоимость Услуг Исполнителя оплачивается Заказчиком в течение

_________________________с даты подписания Акта об оказании услуг (п. 2.1.7, 2.3.3

настоящего Договора) путем безналичного перечисления денежных средств на

банковский счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, либо путем внесения

наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

3.4. Датой исполнения обязанности по оплате считается

________________________________________________________________.

3.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, Услуги

подлежат оплате в полном объеме.

3.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за

которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически

понесенные им расходы.

4. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания Услуг, предусмотренных

настоящим Договором (п. 1.4, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5), Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя уплаты неустойки в

размере___________________________________________________

4.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты стоимости Услуг, предусмотренного

пункте 3.3 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты

неустойки в размере

_____________________________________________________________

4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по

настоящему Договору.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора

в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли

предвидеть или предотвратить.
 4.6. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 4.5 настоящего Договора,

каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую

Сторону.

4.7. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также

официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по

возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих

обязательств по настоящему Договору.

4.8. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 4.5 настоящего

Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору

отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и

их последствия.

4.9. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 4.5 настоящего

Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны

проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных

способов исполнения настоящего Договора.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном действующим законодательством РФ.

6. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами

и действует до момента исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.

6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон

путем подписания письменного соглашения.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным

основаниям, установленным действующим законодательством РФ

7. Конфиденциальность

7.1. Любая информация, передаваемая Сторонами друг другу в период действия

настоящего Договора, разглашение которой может нанести убытки любой из Сторон,

является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

8.6. Приложения:

8.6.1. Акт об оказании услуг (Приложение № 1).

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель: Заказчик:

ИП ФРОЛОВА НАТАЛЬЯ ЮРЬЕВНА

Юридический адрес:

300903, Россия, г.Тула, пос.Косая Гора,

ул.Дронова 11, кв.3

ИНН 710408431168

ОГРНИП 324710000044192

р/с 40802810900006400532

в АО «ТБанк»

к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

Эл.почта: ntdesign.channel@gmail.com

Моб.тел.:

____________________________________

Юридический адрес:

_____________________________________________

____________________________

ИНН ____________________

ОГРНИП _________________________

р/с ________________________________

в _______________________________

к/с _________________________________

БИК_________________________________

Эл.почта:

Моб.тел.:

mailto:ntdesign.channel@gmail.com